Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Historia Alexandri M. regis Macedoniae - Cod. Aug. pap.
134**

Alexander <III., Makedonien, König>

[Reichenau], [16. Jahrh.]

Historia Alexandri Magni regis Macedoniae

[urn:nbn:de:bsz:31-89337](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-89337)

17
Sapientissimi quippe Egyptii scientes
terre visas & maris et celestem
ordinem cognoscentes id est stellarum
cursum motu etiam firmam et tempu-
ritates Tradiderunt enim ea univ-
ersis orbi per altitudinem doctrine et per-
tutiam actum magistro Dicitur enim
de Anaxagora rege ipsorum qui fuit ho-
migeniosus in astrologia et mathe-
matica excubitus. Quadam autem die
dñi nuntiatus ei fuisse quod Alex-
ander rex in valida manu hostium
super eum venisset et non movit militiam
neque paravit exercitum armatorum
Sed intravit solus cubiculum palatii
sui et apprehendens contigiam cretam
misit in eam aqua pluvialeni et
tenens in manibus viream eboream
per magistros incantatores demones
convocavit Et per ipsos magistros et
cantatores intelligebat in ipsa contig-
ia classes navium que super eum poten-

tiſſime veniebant Erant em aduſto
diam regni principes milicie Anectabo
poſiti in confinibus perſarū Et uenit
quidam ex eis dicens Maxime Anet-
tabo inſuegit in te Araxerſes perſarum
rex in multitudine hoſtium et gentibus
inſinitis Erant em pariter Medii perſi
Siri Meſopotami Arabes pharces Argyri
Caldei Satrapei Scythae Britanni atq;
Aropoſari Italique plures gentes deorſum
talibus partibus procedentes Et cum
ſet audiſſet Anectabo ſubridens
dixit Custodiam qua tibi conſidi bene
obſerua Sed non tu ſicut princeps mi-
licie oppoſitum deſiſti ſed ſicut homo
timidus Quicquid em non ualet in
multitudine populi ſed infortitudine
amicorum An neſcis quia unus leo
multos reuſos inſugam querit Et
hec dicens iterum inſcrauit tubiculum
pallacii ſui ſolus Et fecit nauiculab
terreas in Concha pluuiali aqua

2
plina tenens q̄ dīnamū vīgam
palme Et cōpūens in ipam fūcepit
totis vīribus incantare Et mīdebat
quale Egiptō sternebantur hūyeta
classū laborum Statim q̄ mutato
habitu cadens sibi caput et barbam
tulit auctū quantūmvis portare
potuit Et quecuq̄ erant sibi nūcia
ad astrologiō et artes mathematici-
tas exercēdas fugit p̄ pelusū de
Egipto Venit veniens methiopia
fridit et linea vestimta quasi
propheta Egiptiā Venit interm
in Macedonia p̄dens q̄ nūcognitus
palam dūndus ad eum accēdentibz
dūinabat Egiptū vero ut viderat
quia Amictabo nō in veniebatue
ad p̄ceptū dēū illorū magnūm
p̄cep̄erunt Supplicantes uti lēem
de amictabo rege ip̄z r̄p̄onsum
daret Decap̄tis autem r̄p̄ondit
Amictabo rex noster abijt de Egipto

propter archaersem regem persarum qui
vos omnes suo Imperio subingabit. Post
modum vero tempus ad nos reuertetur
cicendo a se senectutem et ulasctue uos
de finibus uestris subingando illos et eos
Hec responsa recipientes egypti statim
fecerunt regalem statuam colapide
in greco in honorem anettabo et suspserunt
ad pedes eiusdem statue illa responsa
ut postmodum memorie mandarentur
anettabo autem macedonie manebat
in cognitus

*Quando anettabo rex
aspexit palatium ubi regina appareret*
Alexander philippus rex macedonie
abijt in prelium anettabo autem
ascendens palatium ut regina conspi
ceret. Et uicens pulchritudinem olim
piadis sacralatum est cor eius et in
tempusstantia eius exarsit tendens
qz manu eius salutauit eam dices
Huc regina macedonie. designas
ei dicitur domina. Ad hoc respondens

Olimpias dixit **A**nac magister. accede
 propinquius et sede. **S**edente ipso inter
 rogavit eum olimpias. Est ne verum quod
Egyptiis sis. **R**espondit illi **A**nacabo
Regina verbum pulcherrimum atque re
 gale dixisti quoniam **E**gyptum nominasti. **S**unt
 enim **E**gyptii sapientes. qui etiam sompnia
 solvunt. signa interpretantur et monstrant
 volatilia intelligunt secreta aperunt et
 cognoscunt fata nascentium dicunt. **N**am
 et ego sensu subtilissimo de his omnibus
 ut propheta cognosco. **H**ec autem cum
 dixisset appetit eam sensu stupidissi
 mi. **V**idens **O**limpias quod se appetisset
 eam. dixit illi **M**agister quid cogitasti
 me taliter intuendo. **R**espondit **A**nac
 abo. **R**ecordatus sum pulcherrima deorum
 item sponsa accipi ut deberem intue
 ri regnari. **H**oc autem eo dicente
 statim protulit de sinu suo universam
 tabulam ebeneam et eduream mix
 tam auro et argento tres nisei metru

los continentem primus tuculus
continebat in se intelligencias duodecim
Secundus habebat animalia duodecim
in terra solet luna patebant Post hec
aperuit tantam ebullientiam et ex ea
protulit septem splendidissima astra
horas explorantia et naturas hominum
et septem lapides sculptos et duos lapides
a cristodiam hominum constitutos. Vides
hec olimpias dixit illi **Magister** si
vis ut credam tibi sic michi annu-
diem et hora naturam regis Cum
hoc dixisset ait regine. Vis ne aliud
ame audire Regina respondit **Ametabo**
volo ut enuncies michi quid inter me
et philippum accidere debeat Referunt
enim homines ut cum venit philippus
de prelio vincet me aliamque coniungat
sibi uxorem Cum ametabo falsa mente
loquitur Sed antequam multa tempora
elabuntur eveniet quod dixisti et iterum
volens quod nolens quod habebit te philippus

in uxorem **A**d hoc Regina ait **O**spere
 te magister ut omnes exprimas verita
 tem **A**nectabo aut vniuersis potentissimis
 dijs conturbet teum et te in rursus ad
 ueritatibus tuis adiuuabit / **O**lim
 pius respondit obsecro te magister ut
 referas qua figura deus ille herat **R**e
 spondit anectabo neq; iuuenis neq;
 senex sed in media etate consistit **S**ub
 infente arietina torcula duo et bar
 bam canis ornatum / **U**nde si placet
 esto illi parata quia in nocte **V**idebis
 eum et in sompno conturbet teum
Respondit Regina **S**i hoc videro non
 pphetam aut diuinum sed ut deum te pce
 sentialiter adorabo **S**tatimq; anet
 tabo vale dicens **R**egina descendit de
 palatio et exiens continuo extra ciui
 tatem macedonie in desertum locum emul
 sis herbas / terens q; eas / fuit illa p
 tulit et fecit furantiores p diabolica
 figmenta ut in eadem nocte **O**limpiadem

deum Amionem in sompno videt
concubentem secum dicentem quod sibi post
concubitum Mulier contempisti defen
sorem tuum. Mane autem facto cum esset
Olympias a sompno excitata commotavit
Ancistrabo, et ei sompnum quod viderat re
citavit. At ille dixit. Si locum michi dederis
in palatio tuo, deum ipsum facie ad faciem
contemplaberis. Nam ille deus in figura
dearom ad te veniet. Et exinde quamnam
formam accipiens in mea similitudine ap
parebit. Adhuc Olympias dixit. Quomodo
repperit tibi cubiculum in palatio meo. Et si
hoc veraciter probare valebis quasi
premi pueri te habebis. Et hoc dicens iussit
in dno palatio suo sibi cubiculum exhiberi.
Certa autem vigiliam prima noctis cepit
Ancistrabo per furantares magras
insumptari in figuram dearom et sibi
lando cepit certa cubiculum olympia
dis insumptari. Ingressus quod cubiculum
astendit in lectum eius et cepit eam
fortiter osculari. Et post oscula cognovit
cognovit eam. Cum autem a cubitu

fuerat pectus eam hinc et
 dixit hoc conceptio fit in utero et nulla
 tems ab aliquo homine conuincitur et
 talit' decepta Olimpias cum homine
 tamq' cum deo contubuit. Mane ad
 factu descendit Anectabo depalatio
 reginaq' pregnant' erat. Cum aut
 cepisset in meste' ventris eius vocauit
 ad se Anectabo et dixit illi magister
 volo ut dicas michi quid semel philippus
 faciet si redierit. Cui anectabo respondit
 uoli expanescere auxiliabitur enim
 tibi deus Amon. Et hoc dicens exiit
 depalatio extra ciuitatem in desertu
 locu et euellens herbas quicouit eas
 et tollens frutu illas apprehendit
 auem maximam et cepit sup eam
 incantare. Illam de frutu herbas
 simens. Hoc oia faciebat per dyabolica
 fecundem seu dyabolica instrumta
 ut deciperet philippum regem per
 sompnu' facturus est. Eadem igitur
 nocte apparuit in sompno deus Amon
 contubens cum olimpiade uxore sua

Post concubitu quasi videret ob
vulne confuere et anulo aureo con
signare In ipso anulo erat lapis in quo
erat sculptum caput leonis cuius
sub pedibus et gladius percutit et dicebat
ei **M**ulier concepisti defensorem tuum
Exsurgens autem philippus a sompno
vocavit ariolum Illi quoque sompnum quod
viderat enarrauit. ait illi Ariolus
philippe non ab homine sed a deo quod
tua contempit. Caput namque leonis tui
sub pedibus et gladius armis. taliter ex
ponitur. **Q**ui nasterne ex ea
decapite pertinet usque ad vicentem
unde sol egredimur et per gladium
arutum unius pedis decet sibi subint
tere nationes. **Quando apparuit
draco philippo in prelio**

Iter heri autem philippus rex
pugnauit et vicit. apparuit namque
ei in ipso prelio draco qui anteedebat
eum et in finibus eius ante faciem p
sternebat. Cumque rediret a thessalonia
obuiauit illi olympias et ostulata

est enim Futurum est eam philippus
 rex dixit ei *Qui te olimpiades te ad
 dixi peccasti inquit et non peccasti
 quia violentia a deo perpeffa es hoc
 ante totum hoc quod nunc factum est per
 sumptum vidi. proinde a me at ab
 omnibus fore reprehensibile esse videris*
*Quando Anetabo ostulatus
 fuit olimpiadem*

Quadam uero die epulabatur
 philippus rex cum principibus
 et primis macedonie una tamen olim-
 piade uxore sua Anetabo per arte
 magnam induit formam draconis
 et per metum terribilium disturban-
 tum insensum tam fortiter perhibebat
 ut gemantes omnes pauore ac tur-
 batione ~~ter~~ maxima corquerentur
 Et appropinquans olimpiadi posuit
 in gremio suo caput et ostulabatur
 eam videns hoc philippus dixit
 olimpiadi Tibi dico et omnibus epu-
 lantibus draconem hunc vidi qualem
 inimicos meos prostrauit

Quand' annis que generavit
omni apparuit philippo

Post paucos vero dies sedens phi-
lippus rex in palatio suo apparuit
ei puerus ac mitis omnis volans
genus eius et generavit omni talem
quod interea diuisum est et statim ex
eo exiit paruum serpentem congrega-
tis quod in omni intereo voluit et
antequam ibi corpus fuisset ex-
tinctus est. Videns hoc philippus
turbatus est valde et notavit ad se
Arciolus eius monstem quod viderat
enarravit. Cui Arciolus dixit Rex
philippe nascetur tibi filius qui reg-
naturus est post tui obitum et tunc
trahit eam totum orbem gentes
vniuersas obtinendo et antequam reuer-
tatur interea naturam suam mor-
te velocissima morietur.

Appropinquabat autem tempus
pariendi. Olimpiadem vero cepit
doleere et torquere venter eius feritque

vocari ad se **A**neetabo & dixit illi
 magister Venter meus doloribus tor-
 quetur maximis **A**neetabo autem
 cepit dicere **S**ublena te paululum re-
 gina a phio mo, quia hoc hora elementa
 a sole turbata sunt factumque est et
 recessit ab ea dolor. Et post paululum
 dixit **A**neetabo **S**ede regina et pedes
 peperit. Statimque ut puer cecidit in
 terra factus est terre motus et fulgura
 tonitrua signa et torrensiones facta
 sunt per omnium orbem. **T**unc
 quidam dilatata est nox et usque ad
 prima parte diei extensa est pariter
 et diuisa. **T**unc et etiam inter alia signa
 petre de montibus ceciderunt in gran-
 dine. **V**ident autem philippus rex hoc
 signa tremefactus est ingressus est
 ad olympiadem et dixit ei **C**ogitavi
 quod infantulus iste nullatenus intereat.
Non enim ex me conceptus fuit illigo
 enim a deo esse creatum. **R**emota in in-
 tuitate eius video elementa mu-
 tari. **U**nde nuntiatur in memoria

at si filius meus esset Et filius quem ex
altera uxore habeo loco ipsius succedat
Et hoc eo dicente tu diu diligentia famu-
le infantulum gubernabat / figura eius
neque puer neque uirum habet effigiem
Cetera capitis eius sicut leonis appa-
rebat. Oculi eius sicut stelle mi-
rantes sed colore dispari radiabant
Unus niger alter uero glaucus appa-
rens Dentis sicutdem eius erant acuti
Impetibus uero felinus feruens ut leonis
forma quippe illius vigorem et pen-
sentiam quia superposterum ipse habuit
ostendebat Notatus est itaque apud gri-
ecos et apud orientales Alexander in
stolis eius ubi sedebat pugnabat sed
pauca fuliteris et in loquela ac velo-
citate obtinens principatum

Quoniam autem esset annorum duodecim
Alexander instructus ad
pugnam et antecedebat omnes in ac-
tibus Cuius uelocitatem nitens phi-
lipus comedebat eum sicut illi filii
Alexander uelocitatem tuam et in genitum

animi tui diligo per effectum **Sed**
 conturbor quia figura tua michi
 videtur dissimilis et incepta **Audies**
 hoc **Olimpias** timore perterrita
 canit ad **Ametabo** et dixit illi ma
 gister intellige quid sene philippus
 extorquet **Sic** enim philippus fili alex
 ander voluntatem tuam diligo et in
 genuum tuum approbo **Sed** tristis sum
 quia figura tua michi in illatens
 simulatur **Ametabo** aut cepit cogi
 tate et dice **Cogitatio** illius nequaquam
 est tibi nota **Solito** quod reppientis
 computabat quadam stellam que se
 sperabat ab ea desiderium suum videre
Audens hoc **Alexander** dixit **Stel**
 lam quam computas videtur ne in
 celo **Cui** **Ametabo** ait fili eius alex
 ander **Respondit** potes ne eam
 michi ostende **Respondit** **Ametabo**
 sequere me hora noctis et ostendam
 tibi **Cui** **Alexander** inquit **Fortun**
 tum est ne tibi cognitum in noctem

Anechabo respondit etiam factis dixit
alexander opto illud ergo videre uel
cognosce Anechabo ait Sino quippe
q̄ a filio meo debes recipere mortem Hor
tum dixisset descendente eo de palatio
sequitur eum alexander hora serotina
extra urbem Cumq̄ incederent sup
fossam Civitatis dixit Anechabo fili
alexander contemplare sidera et re
p̄ce stella serena qualiter contristatur
Mercurius vero gaudet Iovem siquidem
video contristantem alias contristan
tem fata mea michi propinquant
mortem a filio meo minantur Taliter
eo vidente accessit ad eum p̄p̄inquit
alexander & facto impetu eum corruere
fecit usq̄ ad partem infernam fossati
Taliter ei dicens Infelix sic te mori decet
Cum terrena staret, me staret celestia
p̄sumpsisti falso futura predestinans
Cum Anechabo respondit Cognitum
michi fuit q̄ tali deberem supplicio
mori Nonne dixi tibi q̄ filius meus
extinguere me debebat Cum alex
ander ergo filius tuus sum ego. Re.

ppondit anectabo *Et* uera te generavi
 Et hoc sciens exprimit *Alexander*
 quidem paternam pietate comotus
 eleuans corpus anectabo super hu-
 meros suos portauit ipm in palatium
 suum *Cum* ergo uidisset enim olim-
 piades *respondit* *Anectabo* pater tuus
 fuit *Respondit alexander* *Quemad-*
modum tua stulticia fecit ita est *Et*
iussit en honorifice in sepulchro repon-
 di *Quando* *Antifalus* ductus
 fuit *philippo*

In istis demum temporibus quidam
 princeps Capadone adduxit phi-
 lippo regi equum indomitum corpore
 magnum et pulchrum nimis, ligatum
 qz ex omni parte tateis ferreis
 Comedeat enim horis et uoca batur
 equus ille *Antifalus* ppter horribi-
 litatem appetus sine asigno qz
 thaurum caput habebat in crona
 iustum seu quod in fronte eius quidam

Quale dicitur fuit
philippo q post
mortem eius regeret
q equum illum equaret

minima tormentorum procedebat
Cum igitur vidisset philippus rex
ipsum equum pulcherrimum dixit mi-
nistris suis **R**ecipite equum hunc et fa-
cite ei cancellos ferreos ut latrones
qui debent ex lege mori contingantur
ab eo **F**orte hec responsum accepit
Rex philippus q post eius mortem
ille regnare deberet qui hunc equum
ferreum et in domitium equitaret
Alexander itaq; cum esset annos
duodecim factus est audax fortis et
sapiens et discretus dixerat enim plene
omni liberalium ac tum disciplinarum ab
aristotele et casteno philosophis suis
Quadam vero die cum pertransiret
per locum ubi stabat ipse equus in
domitium et **V**ideret inter can-
cellos ferreos eum alligatum et ante
eum manus hominum et pedes ac alia
membra hominum dispersa iacentia
miratus est valde misit illius manus

suam per cancellos Equus autem
 extendens collum suum cepit manum
 illius lambere et prostravit se super
 eam pedibus complicatis Exiens
 quod caput aspiciens fortiter Intelligens
 alexander voluntatem equi aperuit
 Cancellum et ingressus est ad eum et
 cepit dorsum eius suaviter tangere
 manu dextera Statimque equus cepit
 illi mansuete nimis Et sicut canis
 videtur coram domino suo sic equus coram
 alexandro parebat Denique alexander
 iumento feno et pella ascendit
 equum et equitans cepit exire Cum
 ergo vidisset eum philippus dixit ei
 fili alexander omnia responsa deo
 finita sunt inter qua post mortem
 meam regna mea tuo Imperio gra
 berunt dimitte Cui alexander pater
 si fieri potest dirige me ut nuncien
 team magistrali Respondit philippus
 gratanter hoc facio Velle tibi remanere

equos et septuaginta milia solidorum
aureorum et ualde potenti militia
circumfultis et factum est. **E**uens
igitur alexander, una cum ephefio
philopis amico suo et duodecim
pueris quos ipse elegerat et uirgo
suo infermauerat. Detulit enim omnia
inuenta pretiosa et aureos solidos
prepitq; militibus suis ut de equo
suo circa imponerent diligenter

Veniens itaq; alexander super
Eopenensem regnum. Occurrit
ei Nicolaus rex eiusdem provincie
cum exercitu ut pugnam in eo co-
mitteret. Et appropinquans dixit ei
Dic michi quis es tu. **C**ui alexander
respondit Ego sum alexander per-
sippe macedonis filius. **N**icolaus
aut quomodo me esse percas. **A**lexander
respondit Tu es rex aridorum, at tu
non eleuentur cor tuum in superbiam
quia regalem honorem tibi attribui
solent unde alta petere in profundum.

11
parentas vero usq[ue] ad sidera sub
limari **C**ui **N**icolans optime
dixit **C**onsidera ergo te metipsum
Alexander respondit recede a me
homo quia nihil habes adu[er]sum
me **E**tere ne ego adu[er]sus te aliqua
detractione **A**udient[ur] hinc sermo
nem **N**icolans **F**rat[er] est ualde
et ait illi **A**pp[ro]pe te mi loquor per
salutem patris mei **E**t in petram
primae in faciem tua[m] etiam mori
eris **H**ec tunc dixisset exiit cont[ra]
eum et dixit **T**olle quod te detet
Hec . carule exuberet **A**lexander
Dero sermulum natucam et doc
tinam sua[m] procedens ait illi
Nicolae quia parentatem meam
contempnisti **I**uro tibi per penam
pietatem et perentem meam mee
in quo sum a deo conceptus q[uod] uidebis
me in patria tua bella gerentem
et regnum tuu[m] meo **I**npro subiungentem

Aut me ipm tibi submittam Et consti
tuerunt inter se diem pugnandi / et
deinde discesserunt *Vbi alexander*
pugnauit cum nicolao et vicit eu

R Successus est alexander ad phi
lippum et parato exercitu die
statuta conuenerunt ambo ad pug
nam sonantes utaqz tubas bellicas
et ex utraqz parte hostiliter sunt co
moti et acriter pugnauerunt tam
dem obtinuit alexander Caput
aut nicolai regis gladio amputauit
Illa die contorciam maximam adep
tus est alexander subigens sibi
regnum nicolai Imposuerunt signi
dem milites alexandro et equo suo
coronam Sicqz ad patrem sui cum
trumpis victoriae remeant Inuenit
autem philippum in conuiuio nuptiali
sidentem Egerat em philippus Cleo
pades et promiserat sibi iunioram
nobilis filiam nomine cleopatram In
gressus est autem alexander ad nup
tias taliter est affatus Pater prime

vice victorie mee palmam recepi
 coronatam attamen qm̄ m̄ris mee
 nuptias celebrabo / p̄dicando eam regi
 alteri in uxorem nullatenus te mu-
 tabo **C**um tu ipse nuptias facias a d̄s
 nullo modo sum rotatus **H**erou-
 drens quidam existimantibus lux-
 sias nomine ait regi **C**leopatra filia
 qui post mortem tuam regnare debet
 plus tibi orietur / **A**lexander tunc
 fractus est ualde et facto impetu in
 luxsiam percussit caput eius baculo
 quem tenebat in manu et illico ex-
 piravit **M**oenis hoc philippus celo-
 ke comotus succerxit et impetum
 faciens in alexandrem voluit eum
 gladio percutere / sed statim cecidit
Et quanto magis aduersus eum
 anteibat tanto magis casebat et
 uerum quasi terrore percussus **C**um
 alexander dixit philippe quare nō
 stat vigor impedibus tuis in tra-
 gectiam subingasti totam **E**t statim

turbate sunt nuptie **A**lexander itaq;
omni discurrunt mensis eiecit
Ipa etiam **C**leopatra tuce pater ex terea
terclinum pro filium **P**hilippus
autem infirmitate oppressus est **P**ost
vero paucos dies alexander ingressus
est ad visitandum eum **E**t ait illi **P**hi
lippe quamvis miserens sit te pro
nomine commotore, tamen non ut
filium per sed ut amicum amito
debet tibi loquar **R**ationaliorem uxori
tue **D**e morte vero hysie inleate
mis conturbabit, benefici q extimer
eum non em decebat eum tora
me tam neq;anda scelera pro
palare **I**ndigne aut egisti volens
yeatim tuum in me **L**ibere
Hoc eo dicente **I**ncepit flere **P**hilip
pus pietate commotus **E**gressus
autem est alexander et adyt ad
olimpiadem uxorem suam. dixitq;
illi **N**oli timere nec sis pri meo

inole

molesta quia quamvis abstinenti non
 sit peccatum tunc, tunc fore reprehensibile
 esse videtur Et hoc dicens duxit eam ad
 philippum philippus vero ut ea videret
 ostulatus est eam *Quando nuntii
 dario venerunt ad philippum que
 vere tributa*

Post hoc venerunt reguli a dario
 persarum rege destinati ad philip-
 pum census et tributa querentes *Qui-
 bus Alexander aut dario imperatori
 vno dicit* Postquam enim philippi filius
 adolevit gallia que una antea ge-
 nexabat sterilitate consumpta est Et
 sic dario tributa et census est per-
 uariis *Indicentes hoc missi dario nuntii
 ti sunt valde dependentia et ex sermo-
 nibus eius et reuersi sunt ad dario
 persarum regem Et retulerunt ea
 que audiverant ab alexandro*

*Quando Alexander vult arcinena
 missi philippi*

Inter ea nuntiatum est philippo regi
 quod lenasset contra eum arcinena

arma que fuerat subacta ipsi sacro
et parato exercitu direxit illuc alex
andrum ut pugnaret cum illis sciam
qz mago suo subiret. Erat autem in aza
cedonia quidam homo nomine pausania
filius teraste vir audax et uelox suba
tusqz philippo hic cum multis tempo
ribus olimpiadem concupisset quicatio
nem fecit contra philippum. Et congre
gato ppeo hostiliter abiit contra regem
audient hoc philippus ordinavit in campo
cum paucis. Labentibz multitudinem
quam pausania duxerat, terga uersqz
aufugit. Inuenit insecutus pausania
vibrata lancea perfecit eum, qui quamvis
fortiter voluerat existere non in
statim mortuus ferebat eum intransi
te semi uiuus, maxima squidem tunc
bano facta est inter charedones cum
pera bant eum esse mortuum. Quo
facto pausanea flatu in superbia
intrauit audacter palatium ut exinde
olimpiadem traheret et haberet.

Attulit autem ut alexander vincto
 atheniensium tempus victorie expor
 toreret Et in venit in regno thebarum
 valentem de philippo **Quem** praeter aut
 exiens in locum interrogavit palatium
 ut videret signa et vexilla victorie alex
 andri cepit vociferare a deum dicit
 fili mi alexander ubi est factum tuum
 quod ab eis accepisti ut victor et non
 vinctus existeres **Audient** pausania
 aduentum alexander et timo
 exiit contra eum **Quem** ut vidit
 alexander in ipso facto impetu
 euaginato gladio trucidavit

**Qualiter philippus locutus fuit
 alexandros existendo vulneratus**

Quendam autem de exercitu
 dixit alexandros alexander rex
 philippus pater tuus mortuus est
 de philippo **Alex** hoc audient eumque
 comperient **Reminiscit** cepit amare
 sine seere **Et** intuitus enim philippus

Dixit ei alexander tam letus mo-
riat quia occidens interfectorem
meum cruciatam suscepisti de me om-
nitam Et hoc dicens quibus expreavit
alexander vero plorans mortem
philippi secundum morem Imperialem
fecit ipsum honorifice sepeliri *Qua-
riter alexander loquitur in solio
patris sui et loquitur populo*

Hic autem die sedit alexander
pro tribunalis in solio patris sui
Et congregata multitudo populi
sic ipse affatur dicit macedones
traces thesalonici seu greci intue-
mini alexandrum Et fugiat a nobis
timor omnium barbarorum Telos sequite
dummo in limine ad firmante subju-
gato et imperio meo submittam
ut non barbari sed greci armorum
gloria commendetur Si quis ex nobis
arma non habeat tollat ea de pal-
latis meis et parat se ad pugnam

Et qui habet munatur exarmis
 suis **A**udientes hec senes principes
 et milites una voce responderunt
 dicentes **R**ex alexander multo tpe
 militans cum philippo pre tuo et
 nunc omnipotens non est nobis victus
 in corporibus ipsis ut ferre valeamus
 angustias preliorum quia etas mea
 iam infirmitate posita est. **V**nde
 si placet, elige tibi principes iuvenes
 qui possint preliorum angustias su-
 stinere **E**t militiam quam dactemus
 equis recusamus **R**espondit alex^{er}
 et ait illis **M**agis eligo senium
 gravitatem quam velocitatem iuue-
 num impromissam **Q**uia plerumque
 iuvenes inortem cipe se iuventu-
 te sua nimium confidentes vicibus
 suis **S**enes autem agunt cuncta cum
 consilio titubantes. **H**oc eo dicente
 omnes ceperunt sapientiam eius una
 univociter laudaverunt acquesten-
 tes sapientie sue

ubi alexander petit italiam

Post aliquot vero dies exercitu ppa
rato et multitudine gentium con
gregata cepit uersus italiam nauim
gare Et ueniens Calcedoniam ex
pugnauit eam Calcedones uero sup
murem ascendentes ciuitatis ei
fortiter resistebant quibus alex
dit uobis dico Calcedones aut pug
nare uicibiter aut potestati submitta
min mee uentamen calcedonia
apprehendit Romisq; inde et nauim
gando pelago ingressus est italiam
uolens romanorum superbiam refrenare
Romanorum uero Consules audientes
aduentum alexander ualido sint
timore perterriti Et congregato
populo aurei talenta sexaginta milia
et coronas centum aureas et sup
erunt supplicantes ut eos nullate
nus expugnaret Recepto a Romanis
tributo et aruit habitantibus
usq; ad mare occidentale quorum

regio vocatur **Puropa** reliquit eos
 in pace **E**xinde amoto exercitu sul
 tato pelago **I**n affricam peravit
 in quo paucos rebelles in veniens ea
 suo impio subingavit **E**xiens autem
 de affrica **P**recepit militibus suis ut
 ingrederentur cum eo naues et fient
 ad p[ro]p[ri]am insulam addeum am
 monem consulendum factum est
 ita **T**um aute[m] venit addeum **A**mo
 nem obmouit eis in finire cecum
 quem precepit alexander a militib[us]
 sagittari **S**eli vero plures contra
 cecum sagittantes lanceas ac fac
 tantes sagittas ip[s]um nulla temo
 tate potuerunt **Q**uod videns alex
 ander apprehendit vnari ex sagittis
 ip[s]um cecum continuo vulneravit
Ad illo itaq[ue] die locus ille sagittarius
 nuncupatur **E**t ingressus alexander
 templum amoni fecit sibi viciniam
Supplicavitq[ue] ip[s]e alexander deo **A**moni

uteri vera responsi promittet De
inde amoto exiit venit in locum
qui dicitur thaposei in quo erat
ville quindocim et habebat fontem
duodecim que rursu suo in mare
labuntur Et erant ibi porte clausae
et catenis ferreis fabricate ubi
alexander immolavit ovis Eadem
igitur nocte apparuit alexandro
in sompniis Deus Serapis in habitu
excelsi et forma terribili et timentia
dixit illi Alexander potes mu-
tare hunc montem spm qd sup humeros
transportare Alexander respondit
Et qualiter portare quis possit Sera-
pis dixit sicut mons iste non muta-
bitur in eternu sic nomen et fatu-
rum in eternu memorabitur usq
ad nouissima in seculis ad deum alexan-
deri supplicare dicens ego te
Serapis ut mortem quem facere
debeam petis aut Serapis Do-
mi est et absq dolore ultimum

supplicium ignorare. **Atamen** quia
 cogasti me tibi dico post bibitam
 potionem mortem gustabis ama-
 ram. **Noli** tū horam aut tempus
 inquirere quia tibi nullatenus vene-
 labo. **Dicitur** enim tibi ad yb orienta-
 libus factū tū. **Exurgens** igitur
 alexander a sompno turbatus est
 valde. et precepit ut parus exercitus
 peteret a staloniā ibiq; prestola-
 cetur enim. **Ille** vero sedens precepit
 civitatem suo nomine fabricaveri.
Cui nomen imposuit alexan-
 driam. **Quare** egypti subjugati sunt

Iterum det audientes ab alexandro
 egypti aduentū alexander
 exierunt obviam illi et subjuga-
 ti sunt ei. **Quinque** in egypto honori-
 ficite receperunt. **Intrans** alexander
 egyptum invenit statuā regalem
 nigro lapide sculptam quam in-
 tuens alexander ait. **Hec** statua
 cuius est egypti responderunt

Hec statua Anectabo est regis peri-
tissimi **E**gyptiorum **A**ndreus hoc
allexander dixit Anectabo pater
meus fuit **E**t hoc dicens profecit
se inteream et cepit ostulare statua
Deinde accepta milicia in **S**iciliam
est pfectus **S**icili vero viriliter resi-
stantes pugnauerunt cum eo **E**t
quosdam suos milites occiderunt
Et exinde veniens **S**amastrum et
ipam ciuitatem viriliter expug-
nauit **D**einde capta **S**inope castra
mentatus est sup ciuitatem **T**yreus
Dobi allex^r cum exercitu suo multo
tempore comoratus multa dromo-
da est perpeffus **I**tantum enim
fortis erat ciuitas cum maximis
turturidatione cum edificiorum
constentatione **C**um etiam ipius
loca fortitudine naturali quibus
latens ciuitas poterat per se
petum obtineri **C**onstruxit aut

Alexander edificium ingens in mari
 quod civitatem tam fortiter obpreme-
 bat q[uod] nulla nauigia neq[ue] classes po-
 terant portu[m] civitatis attingere
Alexan[der] aut[em] intendebat qualiter pos-
 set inuadere urbem **C**epit itaq[ue] exer-
 citus indigere virtualibus **N**on
 alexander misit legatos ad pontificem
 iudeoru[m] nomine famulos monens ip[s]u[m]
 ut auxilium ei impenderet et venalia
 que vulgo mercatum dicitur suo
 exercitui prepararet **C**ensum etiã
 quem dabat Sarcio sibi sine dilacione
 aliqua exhiberet **E**ligeret q[ue]q[ue] sibi ma-
 gis amicitia[m] macedoni qua[m] persar[um]
Pontifex vero iudeorum respondit
 litterarib[us] portatorib[us] iure iuran-
 do **S**arcio se fecisse nec unq[ui] contra
 eum arma tenere **E**t vivente Sa-
 cio iuramentum nullatenus posse
 mutari **A**udient[em] hoc **A**lexander
 iratus est contra pontificem iu-
 deorum dicens talem fatu[m]

In iudeos vindictam ut dixerunt
quorum precepta debeant obseruari
voluit in reliquiis tyru Regit aut
meleageum Deditq; sibi milites
quingentos Et precepit illi ut uallem petet
Iosaphat ubi armenta plurima
pascabantur eximiate **Sadec** San
pau vero condurebat eos quia uni
uersa loca illius Regionis aptissime
cognoscebat Cum igitur uallem d
traheret predamq; infantam darent
obuauit eis **Theophilus**dux arma
torum multosq; horum mortuos
prostrauit **Meleagee** autem robustus
in fortitudine armor^{um} **conuersos** in
stiles expugnauit **Caulus** uero
ipius dux uertrem amputauit
Cum igitur hec omnia essent **Istros**
quingenta remotus exiit securi
tate **Sadec** in equitibus triginta
milibus milia ad prelium paratis
Tanta squidem armorum copia

erat pugnatorem q̄ eximio tremo
 re terra tremere videbatur **Q**
 uisentes macedones turbati sunt val
 de **V**olebat igitur meleager mittere
 ad alexandrum ut in eorum premeet
 subsidium nullus aut illorum lega
 tionem voluit suscipere **M**eleager
 tandem pugnavit inter eos ut
Canson a **S**imco extinctus est
Macedones vero nimia hostium cum
 fulsione oppressi succumbere videbat
Quos videns **A**lexandrus abiit ad
Alexandrum p̄cipue grecorum **T**romoda
 vocavit **A**lexandrus vero relinquent
 tyrium venit in **S**aphat **S**os **S**i
 licio et totum eius exercitum cum
 fudit **T**enebris ante tyrium inuenit
 edificium quod in mari constiterat
 fundit et dissipatum **S**alacum
 cum tunc omnibus tyrii habitatoribus
 post recessum alexandri egressus

Edificium illud vixiliter expugnauerunt
quod videntes macedones in tantu
turbati sunt Et alexander cum eis
q̄ quasi de occupatione Tyri omni
facie diffidebant Nocte itaq̄ subse
quenti apparuit alexandro in sompno
Et teneret vnam in manu sua et ea
iactaret interream tundens q̄ pedibus
Comid exipa plaximam experimebat
Ergens alexander a sompno fecit
ad se venire Ariolum Sibi q̄ quos
viderat in sompno enarrauit Cui
Ariolus respondit Rex alexander
esto robustus et noli de aliquo titubare
Vna quam in manu tenebas eamq̄
proiciens interrea pedibus contunde
bas Hec ciuitas est quam es primo
vnicibus expugnauerit Spemq̄ pedibus
contaltrabis Alex andrens hoc
statim cogitauit quibus modis
posset apprehendere urbem Constat
itaq̄ in mari ingens edificium

classis quod erat centum angorum
 alligatum. Erat sequidem tante
 resplendens quoniam nubes et turribus Tyriorum
 altius eminebat. **A**lexander autem
 solus. **E**rsitum ipsum ascendit arcibus
 undique circumfultus. **P**recepit itaque
 ut totus exercitus prepararetur
 ad pugnam. **E**t mox ubi viderent
 ipsum ingredi in civitatem omnes in
 petum facerent versus muros
 Civitatis eiusdem. **D**ecisus igitur
 antrochis edificium petebat latum
 civitatis. **A**lexander autem pro
 siluit in ~~tyrorum~~ turrim ubi sta
 bat. **B**alaam. **E**t facto impetu illud
 occidit faciens ipsum cadere in pro
 fundum murorum. **V**identes hoc ma
 cedones et greci continuo ince
 perunt ascendere muros alii
 scabis alii manibus adherentes
 Intantum enim erant Tyri ex
 interitu Balaam. **S**uas eorum

Exerciti q nullatenus grecorum
impetu resistebant Sicq; capta est
ciuitas et usq; ad radicib; funditus
extirpata dissipata et laceraata
alias etiam duas ciuitates radicibus
expugnauit in quibus quanta ma
la sustinuerunt Syri ab alexandro
vsq; hodie memorantur. Deinde
amoto exercitu puenit ad Ciuita
tem Basam Captaq; Basa ad
Ierosolimam astende festinabant

Quasi iudei supplicauerunt se alexandro

Adiens hoc fundes pontifex ju
deorum aduentum alexan
dri timuit valde Et comorans ju
deos iudixit eis ieiunia triduana
et supplicationibus et ymolationibus
facere Deum irouocarent. Nocte
igitur eadem post sacrificium appa
ruitei angelus in sompno dicens

Noli timere sed continuo denapla
 teas ciuitatis et aperias portas
 et omnis populus exeat cum veste albis
 sima paratus Tu autem et reliqui
 sacerdotes cum legitimis stolis oc
 currete obviam alexandro Sic
 enim oportet regnare eum et totius
 mundi dominator erit. Denique ipse sca
 dm contulcabit. Dum cum aspicio
 excitatus esset quocumque fuderis nae
 raunt eis quocumque viderat domum
 endo precepit utaq; fieri que admodum
 ei fuerat in sompno reuelatum. Stadi
 exiens de ciuitate vna cum sacerdoti
 bus suis et multitudine populi pec
 uenit ad locum qui Tropolus nuntia
 portus. Unde templum et ipsa ciui
 tas conspiciuntur. Ibi magni alex
 andri presentiam expectabant.
 Alexander autem appropinquas
 ad locum qui dicitur Tropolus

tenens multitudinem populi vesti-
bus albis indutam Et sacerdotes
stolis albissimis exornatos Pontifice
op fuscorum indutum stola aurea
iunctam Et sup caput eius hntem
syndonem mundam Et desup lam-
nam auream fabricatam in qua
erat scriptum nomen dei altissimi
Tetraگرامaton Statim precepit
alexander omnibus suis vetes conspice
Ppe vero alexander plus abiit a diis
alexander et proiecit se de equo inter-
ream et nomen dei quod scriptum vi-
derat adoravit Statimq; iudei omnes
alexandru una voce salutare repe-
runt Et clamare vocibus altissimis
enarrantes Vivat Vivat maximo
alexander Vivat Vivat altissimo
imperator Vivat Vivat vixit in
virtus gloriosus super omnes prin-
tipes terreorum **V**identes hoc

reges Syrie obstupefacti sunt et
 plurimum mirabuntur. Quonda
 vero septemtipibus suis cui nomen
 erat Pacamenon interrogavit eum
 dicens Maxime imperator quid em
 omnibus te adorantibus tu ipse adora
 sti pontificem iudeorum Cui alexand⁹
 respondit Non sum sed deum tuum
 pontificatum hic fungitur adlocavi
 Nam per sompnum in huius habitu
 conspexi eum cum adhuc in ma
 cedonia permaneret et cogitarem
 quomodo possem Asiam subnupte
 Ille quidem in sompno me nullate
 ter trisice iudeos neminem alium
 in tali habitu conspexi animas
 dexto ipm esse quem per sompnum
 intuebar Exinde arbitror me divi
 no iuvamine me dactum vincte
 Et persarem superbiam soluturum
 Et in omnia que in anno meo fecero

aduentura esse confido, **S**ed dicens
ingressus est ciuitatem cum sacerdotibus
Et intrauit in templum dei
quod sapientissimus Salomon construc-
uerat Et scilicet sacerdotibus ostensionem
et confessionem deo uniuersis unio
cauit Pontifex uero iudeorum obtulit
alexandro librum Danielis prophete
in quo erant scripta fata iudeorum Per
sacrum potentia destruentur, **A**lex-
ander existimans se ipm fore uicturum
est valde Statimq; pontifici et aliis
sacerdotibus multa contulit donacia
preciosa, Dixitq; ut petentes quas
cumq; donationes uellent acciperent
Pontifex ergo iudeorum perijt **S**uero
Credeat nobis parere legibus prepo-
siti Et septimum annum sine tribu-
to consistere **A**lexander de omnia
conf. concessit eis Deinde postulauit
pontifex ut iudei in **M**eda et **S**abi-
lonia constituti sub legibus potueret²

Concessit ei alexander omnia que
 postulat Alexander igitur dispo-
 nitur Teoplinam decelinquere
 et dimisso ibi Andromarcho duxit
 exercitum suum ad reliquas civita-
 tes et ad quas perveniebat suscipiebat

*Quales sunt qui ab alexandero asuge
 sunt et qui passi fuerunt ab alexandero*

Hodem tempore Sues qui fugerant
 de manibus alexandri abierunt
 perfidam Troia que passi sunt ab
 alexandero Dario imperatori nae
 raverunt Darius huc Darius
 suscipiunt ab ipis de apertu et statuca
 alexandri sed vero ostendentes yma-
 ginem eius in membrana depictam
 Quam ut vidit Darius deprexit
 pro fornicule parvitate Et statim di-
 cepit ei pillam ludicram et zozed
 quod sit de virgib que arapite reue
 natus Et tunc eam amecum Et epi-
 stolam talit^r continentem

Epistola missa alexandro parenti

Divus rex regum dominus domi-
nantiū terrenorum pater plū
qui lūet vna cum peccatis. Ioh̄ famu-
lo nro alexandro ducigibus Au-
diuimus q̄ eleuatus es in sup̄biam
et p̄ vana gloriā exaltatus Con-
gregasti latente titulos defunctis ori-
dentis et molibus confingere ruyis
multitudinem peccatorum quoru
vigorem nequa q̄ extinguere posses
si totius ^{orbis} multitudinem congrega-
res nec possunt eoru numero celoꝝ
sidera comparari. Quin etiam ip̄i
de qui totū mundum fulciunt et sub-
stentant nomen approbant et co-
mendant Tu autem hominibus
vno vncorum minimo detrahe-
rens in sine paritate tanq̄ nub̄
profluentis defixa excessus q̄ es de
terra ceteri Et peccatoriosa loca per
sice credis saltus et ludos agere tanq̄

mures in domibus ubi catule no
Existunt Ego vero latenter conspirans
 gressus tuos cum secrete crederis
 stultitiae te facio impetu apprehensa
 scos turpiter fines dies tuos **Desiste**
 igitur a tuo proposito te oportet si tua
 cupis infamiam palliare **Reverte**
 igitur Omifer et pauperissime et re
 quiesce in sinu matris tue **Ecce**
 enim mitto et dero tibi pilam ludi
 ceam et zozeam cum quibus ludu
 exerceas puerorum **Quia** tu sis puer
 te decet puerilia pertractare non
 siquidem quod tanta est indulgentia tua
 quod in infirma corpora sustentat
Credis itaque **Caesary** imperium subingue
 per ornam prae mei tantum amicum
 in regno per se de requiescit quod vincet
 relaxitatem solis sisset aeterno omni
 tumulatum **Quia** propter man
 damus tibi firmiter infringendo ut
 hac stulticia et vana gloria derelicta

maecedomiani reuertaris. Quod
si facere non tacebis. Excipimus con-
tra te in numerabilem copiam ac-
matorum qui te non ut filium philippi
sed ut eatecom principem excipient
ubi alex. fent apici eptam sibi missam
ad dario Imperatori

Venientes itaque qui missi fuerant
a dario imperatore ad alex-
andrum obtulerunt ei epistolam
una cum tanta aurea et pila at-
zozea. Alexander vero precepit illam
epistolam totam omnibus publicari.
Militibus siquidem audientes tenorem
epistole non modum turbabuntur.
Vides autem alexander eos ter-
ribes effectos dixit. Omnitones for-
tissimi quare corda vera ex verbis
epistole dario commouentur. Im-
nestatis quoniam qui multum lateat
nullum in se fecerunt lesionem. Vos
itaque credimus quod epistola in aliquo

veru dicit

Rexum dicit hoc est de auri mul-
 titudine quam se docuit dicit que
 proinde oportet nos viciliter cum
 eis preliari quia multitudo auri
 eiusdem pugnare cum eo nos arden-
 tissime compellit **E**t dicit dicens pre-
 cepit militibus suis ut in unum saxo
 caperent **h**is qz remis patibulo tor-
 querent **at** illi ceperunt aliis verbis
 ad alexandrum in clamare **R**ex al-
 lexander que culpa viget nobis ut
 pro rege nro debeamus tormenta
 subire **I**ndubie alexander vult
 dicta superatoris sui melior face-
 re compellunt qui vos quasi ad ea
 temulum destinavit **A**t illi
 responderunt dicentes **f**oedo stupet
 hoc superator nre quia magnitu-
 dina sibi penitus est ignota **D**imitte
 nos quesumus quia per nos sibi
 exit tua gloria revelata **A**lexand **S**

tunc precepit illos dimitti et ad con-
vium invitari Sedentibus itaq;
et convivantibus dixerunt alex-
andros Rex si tunc complereat pote-
statem super ea ut equites mille nobis
stunt veniant quia in eorum mani-
bus parum trademus **Quibus**
alex^r respondit. letetur animus ve-
niet q; scietis quia pro traditione
regis vobis non dabitur vno
mille **Alexander** itaq; alio die
precepit restitui epistolam **Dario**
taliter contentam **Epistola missa**

Alexander filius **Dario ab alexandro**
philippi abateonis et **olimpia**
dis regine **Dario** regi regum rex
renoz parenti soli qui licet una
cum perdidit dicitur mandag
Si bene volumus in pice veritate
no quia sed inmutata voce possus
ea que tenemus quia cum omnes

infortune roto volubili in citemq
 sepiissime de dicitur in paupertatem
 delectata in castitatem de altitudine
 in profundum et conuerso in exiguam
 et leuamur. Non igitur debet aliquis
 cum in sublimiori parte rote residerat
 tantum in sua considere celsitate quod
 per superbiam elatus in uanam gloriam
 ductus facta deprimat humilitatem
Tum minimis sepiissime ad sidera
 extollatur maxime etiam et altissimis
 usque ad puluerem deprimatur. **T**unc
 prudentem ac delectis esse puto tam
 laudissimum imperatori prout ab hostibus
 esse conpreheris michi puer et simili
 hominum talia destinare. **T**unc enim
 par soli et in cetero te dicit uia tu
 persideris deo residerere. **S**ed cum deo
 sunt in mortales. mortalium con
 sideratum habere penitus vilipendat
Mortalis certe sum ego pro quo ad te
 uenio quasi cum mortali homini

pugnaturus. Tu vero qui magnus
et excelsus es et vis quasi te dicere hi
mortalem. cum venis nobis sum pugn
nam committere. nihil arduum si
victoriam reportaueris quia pium
homines et latrocinium obtinebis
Sed si uicero gloria maxima inueni
erit quia imperatoris magnificen
tissimam victoriam adipiscar. Verum
quia dixisti perfidam animum plerumque
habundare. acutus sensus nostros
et fecisti nos strenuos in armorum
virtute ut animi tui possimus arduum
Et quam nos hinc dixisti repellere
paupertatem. Exeo uero quod pilam
ludicram zoram et tantam au
ream nobis dixisti que summa
sunt nobis rectissime prophetasti
Et que nobis peramur. dicit adie
nantibus euenire. per rotundi
tatem enim pile ordem terrarum
intelligimus qui meo debet impio

vnd dicit subingari Per zozcam q̄
 atropite curua consestat contempla
 mur q̄ om̄es reges terrarū prim
 tipes coram presentia nostra
 tucnabuntur Per tautcam au
 ream que caput hominis induit
 et congregat nos virores et nos
 non viros agnoscet arbiteam²
 Tu autem qui magnus et po
 tentissimus es nobis tributa iam
 dedisti cum ate pilam ludica
 zozcam et tautcam auceam
 recepimus que tantas conti
 nent in se dignitates

Qum haec scripta esset epistola
 vocavit ad se missos sacro
 imperatoris et datis illis donis
 et epta recesserunt Post haec
 alexander amoto exercitu cepit
 ire versus Sariam Sarius
 itaq; perlecta epta fecit est
 valde Gratius dicitur patra

pius suis epistolam tali modo
Epistola missa a dario ad philippum et antiochum et parthianum

Rex regum darius primo
et antiocho satrapibus gau-
diu audiuimus quod alexander
philippi macedonie filius instul-
ticia eleuatus intercauit interca
Asie ipsamque omni plenitudine
vacauit. Quia propter uobis
damus firmiter in mandatis
ut magnis et strenuis uiris et
uiri imperio fidelibus congre-
tis contra periculum illum in-
surgere non tardetis. Apprehen-
dentes illum et ante presentiam
nostram conducentes ut illo pueri
iliter flagellato in diuam ipsam
puerpua et diuigam matris sue
Olympiadi flagellatum sine
derogatum. Non cum decet eu
pugnare sed cum pueris pueri-
lia exercere. Religentes itaque sa-
trapes epistolam talit' scripserunt

Epla missa dario a primo et antiochie
Caracibus suis

R Egi regum dario deo magno
 primus et antiochus Caraca-
 pes seruitatem. Quia magnitudo
 vira quippe puer Alexander quem
 dicitis meam promissionem dissipauit.
 Nos autem congregata multi-
 tudine cum eo pugnantes terga
 vertimus et vix euasimus deni-
 mibus pugnantium. Nos itaque
 quos dicitis vni superis adiuto-
 res maiestati vestre similiter
 supplicamus ut nobis vris fide-
 libus promeratis.

Q ui autem ipsam Epistolam
 dario perlegisset sup-
 venit alius nuntius dicens quod
 alexander castramentatus suat
 super feminam qui Stragma
 dicitur. Audiens hoc dario
 imperator iterum scripsit alex-
 andro hoc modo *Epla missa a dario alex^o*

D arius rex regum et dominus do-
 minantium famulo nro

Alexandros mandamus per omni
necessum orbem commendatum est
nomen dary et eandem quin
etiam dy turbant nomen eius Tu
igitur qualiter ausus es per
trifere flumina montes et maria
et face impetum contra nri cul
minis et impery maiestatem
Maxima siquidem gratia tibi
esset Si absqz nra licentia et volu
tate regnum posses Macedonia
gubernare Melius itaqz tibi esset
detrus maleficus penitere qz
a nobis infuriam validam tol
lerare Cum absqz nra dnatione
omniexsa terra possit vidua nu
cupari Reuertē igitur intēca
tuam prius qz fra indignationis
nre super capud tuū ueniat
et descendat Verum tamen ut
quanta sit gloria et fortitudo
nra cognoscas significamus

tibi per hoc grana papaveris
 que in mantica destinamus si
 deas ergo si hoc grana papaveris
 numerare poteris presto scias
 quod potes me plus minime numer
 are. Quod si face non valebis
 reuertere in terram tuam et obli
 uiscere illorum que fecisti quia
 innumerabilis est in celo copia
 arumatorum. Et de cetero similia no
 presumas. *ubi in die dicitur obtulerunt*

Quoniam autem quoniam *eplaz alex^{ca}*
 nunciis dicitur ad alexand^{ca}
 eplam sibi et semen papaveris
 obtulerunt. *Hoc autem ut alex*
ander legit eplam mittens
 • manu in manticum tulit de
 ipso semine mittens quod illud in
 os suum cepit mandere. dicens
 • *Indeo quod homines illud mariti.*

funt, sed prout hoc sciens molles
reperuntur *Ubi dicitur fuit all. q. p. medicis*

Inter hic supervenerunt *infirmitatibus*
quidam de macedonia dicentes
alexandrici q. Olympiades mater
sua infirmitate valida gravaba-
tur. Audiens hoc alexander ter-
ritus est ~~valde~~ valde. Utamen
scripsit eptam Dario continentem
ita *eptam inmissa ab alex. Dario*

Alexander filius philippi et
Olympiades regine Dario
regi persarum. Quas q. plurime
epte advennerunt que nos in vi-
tos compellunt face' que dicemus
Tu autem noli cogitare q. pauore
aut dubitatione tue vane glorie
diffingamus retrograde' gressus
meos. Sed ut videam Olympiades
sem matrem meam que infir-
mitate gravissima detinetur. Quas
igitur quoniam post multum tempus

ad te cum maxima copia honorum
 militum festinabimus. **T**unc mihi
 tibi adinstare seminis tua papa
 ueris. **S**icigitur istud piper ut cog
 nostas qd multitudine papaueris. **S**ing
 porcumissime piperis acuminis
 subingatur. **H**anc **S**ptam dedit
 alexander militibus. **D**ary et pi
 per piteros optima dona et dimisit
 eos.

Ubi alex^e pugnauit in armato piperis dary
D Eundem amoto exercitu cepit
 macedoniam remeare. **E**ode
 vero tempore. **D**ix quidam poten
 tissimus tui nomen erat. **A**monta
 princeps militie dary qui i ora
 bio cum magna hostium mul
 titudine residebat. **H**ic audiens
 aduentu alexandri. **S**uueres
 exercitu moto opposuit se contra
 alexandru cepit qd tuncos. **O**uer
 liter pugnare. **V**alde siquid
 moue pugnatum est prelium.

et utiq; ad occasum solis equaliter
pugnauerunt. **S**ic etiam per conti-
nuos tres dies perseveranti prelio
perdiderunt. **T**am fortis enim fuit
illa pugna quod eclipsim passus est
sol volens tantam sanguinis
effusionem contemplari. **D**einde
ceperunt plurimum ex parte persa-
rum cadere. **Q**uod videns prin-
cipis militie terga versus de ma-
ribus quincorum nix cum
pauis effugit cum tanta squi-
dem celeritate curaverit quod cum
Daxio spem qui ab alexandro
veness fuerant in veniebant. **E**t
daxio ad eum tenente in manu
epulam et suffragante quod alex-
ander de finibus persarum p-
egisset. **R**eliqui responderunt et dice-
runt. **A**lexander apprehendit de
senibus ipsius persarum et mo-
morit. **S**icutq; video quod multi s-

Homines dicit sed molles accepto
 q̄ alexander piperi dicitur
 et misit nos sui mandente illo
 et supplicante ac dicente pauci sunt
 milites alexander sed si sunt for-
 tes ut dicit piper dicit quibus morbe
 inueniet contra astantes Re-
 spondit Amonta dicens Dne pau-
 ros pugnatorez habet alexander
 sed fortes qui multos meos milites
 occiderunt a quoru manibus vis-
 enasi Alexander aut insupbiam
 nulla tenus est elenat9 ex eo q̄
 fuerat contoria operantib9 quini et
 tam peris q̄ macedones qui et
 nisi fuerant seu extimti forebat
 retondi fuisse insepulchris voluerat
 • tis autem fuisse inferri medi-
 cinam *Quasi all' dicens mace-*
doniam et iungit macedoniam
Post hoc itaqz Alexander a
 moto exercitu venit in tili-
 tiam in qua multe civitates suo

T suo imperio fuerant septem milia hominum suo exercitu
Iuxta Indeq; venit in Caniam
que sine tenore subdita est ei **A**sten
dit etiam alexander montem tau
rum et venit in Civitatem que
per spolum dicitur in qua sunt
duo mure **E**nde accepta mili
tia egressus per asiam civita
tes plurimas expugnando et
venit in feriam et castamen
tatis est super civitatem **C**onder
que nunc sacerdotibus nominatur **H**
omines vero illius civitatis volu
erunt subire ei **F**ecit enim ex
pugnans cepit a fundamentis
excavare **E**t ingressus est tem
plum solis ibiq; deo victimas
immolavit **H**abebatq; filios nobi
lium in proximo **S**ui ministerio
sui generis **C**umq; introisset

iam in dicto templo ad pueri
 firmandum quosdam pueros ex nobilibus
 in alexander precificabatur tunc
 vixit. Continuo quod unus ex
 vultu ex turribulo cecidit in brachio
 eo eius et crebatur iuuenis sed in
 xum ignis sustinuit patientissime
 ne abinendo officium regi auferret
 alexander aut ut exploraret
 pacem pueri tam diuina pueri
 pueri vero usque in finem stetit in
 motus. Et deinde veniens ad
 ferriem quod Framondico dicitur
 cuius latitudo quing milibus tu
 bitis designatur dicit hominibus
 illis habitantibus ibidem Bea
 ti estis qui laudem homeri doc
 toris adepti estis. Quis vero
 ex aeternis stantibus se exertu
 philophris cui nomen ditome
 sus alter liber get Portomus

Respondit et ait Rex alexander
Varios laudes de te scribere
quod quod fecit homerus de his qui
teorandis de se uenerunt orbem
quia maiora quam illi tuis temporibus
hinc praestitit Tu alexander vidit
Magis cupio sapientis esse hominem
discipulum quam archilochi hinc laudes

Post hoc uenit in macedonia
et in uenit in eam suam olim
piadem iam abegitidine liber
atam et cum ea diebus modis
letata est *Quasi autem uenit de*

Deinde amoto *macedonia cepit hoc ppeo*
exercitu exiens de mare
sonia cepit contra contra per
fidam proficisci Et castramenta
tuis est in loco qui dicitur ab dion
homines vero ipsius ciuitatis por
tas uniusq; firmauerunt videns
hoc alexander facto impetu in
orbem expugnare cepit *Contineo*

dexo illius civitatis quia locus
 non erat naturaliter munitus
 videntes se non posse arcium
 argenteis sustinere ceperunt unam
 inter vociferare et dicit Rex alex
 ander non clausimus portas civitatis
 ut tue celsitudinis obstaculis pro
 timetis **D**ario regem per se
 qui hoc audito mittet satrapas
 suos et nos undique dissiparent
Quibus allegandis respondit
Aperite portas civitatis si multo
 evadere pugnatores **T**um aut
 tum Dario finem fecero tunc vo
 sistimus colloquiis fingar **O**m
 nientes ab invicem aperuerunt
 ei portas **E**t inde inhiens diotima
 venit in olitgo et inde talde
 opolus pertransiit **D**emum ve
 nit ad fenium penis ubi fame
 valida oppressus fuit spiritu

exercitus alexandri inueni-
rabant eum milites orientes equi
mei deficiunt antecessanter quibus
alexander locutus est dicens

*ubi alexander
militie sue*

Domi tunc itones fortissimi
qui tunc usque bellorum pericula passi
estis iniquis propter defectum equorum
difficilis de salute nonne si vita
regnamus in corporibus uestris
equos in inuicibiles acquiramus
Si autem uita peruenimus corpe-
rali nihil nobis equorum copia
proualebit festinemus igitur
delecta talia proficisci ut nobis
et equis uestris cibaria largissemus
captiamus *quoniam alexander inuenit cephalonem*

Post hoc uenit in locum qui
dicitur Sirtus ubi multa
cibaria et animalium pastua in-
uenerunt Deinde amoto exer-
citu uenit in locum qui dicitur
Tragataetes Et castrametatus

est ibi **A** ingressus templum
 Apollinis voluitq; ibi vitias
 facere et omnia causa recipere **S**ed
 dicitur est ei a sacerdote, femina
 virgine eiusdem templi cui no-
 men erat sacchora q; no esset q;
 ra rppositionis allecta itaq; die uenit
 allep^e in templum ubi et vitias
 violauit statimq; vocauit
 illum apollo **H**erculem allep^e
 audere rppondit tunc me hercule
 vocasti **N**unc vere tua causa fal-
 sa videtur **E**xivit inde allep^e
 venit ad ciuitatem que thebea
 dicitur **D**ixitq; hominibus ci-
 uitatis illius **S**ate mihi
 qua denigentis milites qui ue-
 niat in adiutorium meum arma-
 torum hinc pceparatos Audi-
 entes qor **T**hebei transferunt
 ciuitatis portas armatiq;

allep^e pugnat
 cum thebeis

fuere peris decem milia et octo
derunt sup muros civitat et repe
runt alios vobis clamore
Alexander nisi recedas a nob
te ac tuos milites incipiter con
fugies **A**lex^r itaq hoc audient
subridens dixit eis **O** thebei
multu estis de fortuna ac
mora comendati causa
portas et civitas mea helle
pugna committe **N**emo est for
tis et bello cupidus qui recen
ditur et clauditur inter muros
sed in campo erit et sic pugnat
Jovien^r contra hostes **S**ratio
tu q nullo mo me obisto ero
monebo sed scabo et expugnabo
vos no quia fortes et milites sed
tamq rusticos et ad virtute ca
retes **H**is dictis precepit alex^r
quatuor milia militibus gali

starys et sagittarys ut venirent a
 civitatem Et stantes sup murem
 feriant et vulnerent ad sagittis p
 reptetia ut duo milia militu ad
 pueribus et uetibus fecerit sim
 damenu unci quem constentat
 amphiton et serpens emperent
 et diuigerent Et alys mille p
 rept utirent ardentibus facilio
 et portab nitenderent civitatis **Alia**
Deco tera milia ordinavit ut ma
 ru pnterent ad acietibus et alio
 fecerit instrumente Ipe uero alex
 tam fundibularis et reliquis ex
 exercitu consistebat in occursu
 eoru inchoato itaqz pto civitas
 et porte ignibus urebantur ua
 cidissimis populis etiam punicu
 ptopitans mittebantur aly mo
 rentes aly bracia et tibia

compentes **U**erat autem quidam
homo inter exercitum alexander
nomine Sytotorus inimicus civita-
tis hinc gaudebat quoniam vidit civitate
ab igne et effusione sanguinis dissipari
Quidam vero homo mysticus devoti-
tate eadem Hysinenea nomine
videns patrie suae deplorationem Isidro
pedibus alexander pronoluit
cepit partem musicam lamentari
et rogare eum sperans flectere animum
alexander ut tandem ergo civi-
tatem misericordia moveretur
Intuens eum alexander dixit mihi
quare me tanto carmine rogasti
Hysinenea respondit ut possim animum
tuum flectere et ad hinc civitatis
misericordiam revocare **A**udens
hoc alexander frater est valde
et iussit milites civitatis evelli ab

ipsis pristinis fundamentis spem
 q̄ totaliter contremari fecit

Hic inde amoto exercitu cepit
 reversus alias ptes ire cuius ve
 stigia quōdam nobilibus domo et mag
 nis ip̄is civitat̄ nomine **Teu**
 mat̄is comitat̄is **Tebeo** vero
 qui exintendit civitat̄ remanser
 ant, abierunt ad ephos adaxam apollinō
 ut q̄sulet eis an deberent reedifi
 care **Tebeam** civitatem aut no
 beat aut in ip̄o templo que eam sa
 credos femina virgo que abijt ad
 fontem castoreū unde d̄s bibebat
 et gustavit de aqua eius et veneno
 significavit **Apollini** **Statimq̄**
 respondens apollo dixit ei fecer
 qui **Tebeam** civitatem reedifica
 tuus est tres victorias consequet̄
 et ip̄is tribus victorijs adeptis sta
 tim civitatē ueam forme pristine r̄formabit

Quall' uenit Corinthum

Alexander itaq; Thebeam ciui-
tatem relinquens abiit Corin-
thum Rogauerunt aut eum Corin-
thi ut cum eis intencibus luderet.
quorum pibus acquieuit alexander
Et ad ipm petatulu in mirabilio
ppla multitudo conuerat quibus
astantibus dixit alexander quom-
o ex nobis prius exibat incipe ludu
Clitomachus aut quem supius no-
minamus de urbe thebea rppondes
dixit Si uice compleret manserati
Ego accepta pte ludu accipiam
prius vice statimq; iussu alexan-
deri ciuitatus est et uicit Cui dixit
alexander Si ter uiceris corona-
beris ciuitatus est secundo et tercio
et deinceps statimq; iussu alexan-
deri coronu recepit incipite ges-
tiosam. Dixerunt ei pteones
indica nobis nomen tuu Clito-
machus aut sine ciuitate ~~uictor~~

porxandino

vox audiens hoc alexander dicit
 ei **O** beatissime certator ut quid
 sine civitate **C**ertomatibus vocaris
 Respondit ei **C**ertomatibus maxime
 imperator **A**ntequam regali sua
 demate fingeris civitatem qua
 tui populatam postquam vero in
 peram suscepisti civitate penitus
 sum penitatus **H**oc itaque responso
 intelligens alexander quod de thebea
 civitate diceret aut promissis vo
 luntate ut **T**hebens potestatem
 habeat **T**hebeam reedificare ci
 vitatem eamque in eo nomine pos
 sidenti factum quod est ita. *ubi alle*

D *de Corinto venit ad anti*
que platea
 Unde exiens alexander *de*
 de **C**orinto venit in civi
 tatem que platea dicitur cuius
 principati quid nomen **S**trax
 argoreus fingebatur **E**t missus

alexander templum exiit Inuenit
ibi sacerdotem uirginem feminam
que sacerdotali habitu uestie
bat **Q**ue sacerdos statim ut
uidit alexandrum ait ei **V**ene ueni
alex **T**u enim debes tibi mundum
supponere uniuersum **A**lio uero
die ingressus est **S**traxagoras pu
terus platee ciuitatis templum
in quo erat ipsa femina sacerdos que
et ipsa uidit taliter alloquitur quod
dixit **S**traxagoras **S**cias quod post
paucos dies tuo principatus prin
cipatu **Q**uo ambitu **S**traxagoras
heatus est ualde **E**t dixit illi no
es digna sacerdotio fungi **A**lex
ingressus est ad te et sibi bene uati
cinata fuit **A**nti autem dixit
quod uniuersum meum perderem
principatu **T**ui sacerdos dixit

Noli fecisti in hoc quonia se fieri
 oportet / nec potest ullatenus p̄ter
 mitti factumq; est ut post dies ali
 quot alexander fecit contra
 breaxagora ipud sepulchratu suo
 erexit et deposuit / Breaxagoras
 aut in civitatem abiit athenaz
 ibiq; de alexandro qui p̄cipatu
 suo eum p̄novit est ad lacum
 tonquestus Argemenses vero
 audientes hoc feci sunt valde
 dicentes se contra alexandru
 gramia moliri / nisi Breaxago
 ras suo p̄cipatu redderetur

Alexander aut *Quid all' uenit*
 amoto exiit *athenas*
 uenit athenas audientes igitur
 q; argemenses dicebant stupuit
 ei eplam h̄c gmentem

Epistola missa atheniensibus ab alio

Alexander filius philippi et
Regine Olympiadis athenie
sibus hoc scripsit post quod mortuus
est pater noster et pater noster in
partibus occidentibus ubi omnes
habitantes noster super sine aemulo
pater noster ab urbe romana usque
ad mare oceanum occidentem et
aliqui recipientes nos venire pa
cifice alii pro subjugati *Volen*
tes itaque ad nos venire pacifice
habitantes eorum finibus de
lectis *Venerunt* autem nobis ex
orientibus de macedonia et propter
aspe in finibus reperit tibi
nos imperio de regere quorum
supremam finem usque ad pulverem
de regere delectare *Vobis* autem
atheniensibus scribimus *Et* nos
de rem philoplos de regere cum